

Keyware réalise une croissance substantielle de son chiffre d'affaires durant le premier trimestre

Bruxelles, Belgique – 18 mai 2017 – Keyware (EURONEXT Bruxelles: KEYW) publie aujourd'hui les résultats financiers du premier trimestre de 2017, clôturé le 31 mars 2017.

Keyware continue de croître grâce à la réussite des paiements électroniques.

Que de plus en plus de commerçants préfèrent que leurs clients payent par carte se traduit à nouveau en des chiffres en croissance pour Keyware. Le spécialiste en location des terminaux de paiement a réalisé une augmentation des revenus de 12,6 pourcent au cours du premier trimestre. Cette augmentation est principalement attribuable aux revenus d'autorisation. Malgré les faibles coûts de transaction, même pour les petits montants, les revenus d'autorisation ont augmenté de 57%. Ceci peut être expliqué par la forte augmentation du nombre de paiements par terminal.

« Durant le premier trimestre de cette année nos commerçants ont généré plus de revenus par leurs terminaux de paiement, ce qui se traduit par les chiffres en croissance de Keyware », explique Stéphane Vandervelde, CEO de Keyware. « Les chiffres confirment la tendance que nous observons déjà depuis plus longtemps : les consommateurs utilisent plus vite leur carte de paiement. C'est non seulement plus vite qu'en liquide et plus sûr pour les commerçants ».

Les chiffres en croissance de Keyware et la transition vers les revenus d'autorisations comme source des revenus confirment la tendance déjà visible dans les chiffres annuels de 2016. Ci-dessous vous trouverez en détail tous les chiffres du premier trimestre, qui a entre autres été impacté par l'acquisition d'EasyOrder, ce qui fait que Keyware dispose désormais d'une offre omnicanal pour ses clients.

Les chiffres-clés pour le premier trimestre de 2017

- ✓ **Bénéfice net s'élève à 722 kEUR comparé à 749 kEUR (pour le premier trimestre de 2016)**
- ✓ **Bénéfice avant impôts s'élève à 1.088 kEUR comparé à 1.006 kEUR (pour le premier trimestre de 2016)**
- ✓ **EBITDA augmente de 1.180 kEUR (pour le premier trimestre de 2016) à 1.259 kEUR**
- ✓ **Revenus augmentent de 12,6% de 4.021 kEUR (pour le premier trimestre de 2016) à 4.528 kEUR, principalement par les revenus d'autorisation plus élevés**
- ✓ **Le premier trimestre de 2017 tient compte de la contribution au résultat de Magellan (intérêt de 40%), Keyware Transactions & Processing GmbH (filiale) et EasyOrder SPRL (filiale); ces entités n'étaient pas encore inclus dans le périmètre du premier trimestre comparatif de 2016**
- ✓ **L'acquisition des actions d'EasyOrder s'élève à 700 kEUR, duquel 425 kEUR a été payé en liquide durant le premier trimestre de 2017. Le solde de 275 kEUR sera payé partiellement en 2017 et en 2018**

Principaux indicateurs de résultat du premier trimestre de 2017:

- le Groupe a réalisé des revenus de 4.528 kEUR comparé à 4.021 kEUR pour la même période en 2016, ce qui revient à une croissance des revenus de 507 kEUR ou 12,6% comparé au premier trimestre de 2016;
- les revenus du premier trimestre de 2017 se comprend principalement 2.502 kEUR de revenus liés aux terminaux (comparé à 2.889 kEUR au 31 mars 2016) et 1.785 kEUR de revenus liés aux autorisations (comparé à 1.132 kEUR au 31 mars 2016). Par conséquent l'augmentation se situe essentiellement au niveau des autorisations. Cette tendance par laquelle les revenus de transactions gagnent en importance est en ligne avec celle de l'exercice 2016;
- le flux de trésorerie opérationnel (EBITDA) du premier trimestre de 2017 s'élève à 1.259 kEUR comparé à 1.180 kEUR pour le premier trimestre de 2016, ce qui est une amélioration de 79 kEUR ou 6,7%;
- le bénéfice avant impôts du premier trimestre de 2017 s'élève à 1.088 kEUR comparé à 1.006 kEUR pour le premier trimestre de 2016, ce qui est une amélioration de 82 kEUR ou 8,2%;
- le bénéfice net du premier trimestre de 2017 s'élève à 722 kEUR comparé à un bénéfice net de 749 kEUR pour le premier trimestre de 2016, ce qui représente une diminution de 27 kEUR ou 3,6% comparé au premier trimestre de 2016. Cette différence provient du fait que les chiffres du premier trimestre de 2017 intègrent la quote-part dans les entreprises associés. Cette quote-part s'élève à – 75 kEUR (perte) ce qui fait réduire le bénéfice net

Chiffres-clés de la période clos le 31 mars	1er trimestre	
	31.03.2017	31.03.2016
	kEUR	kEUR
	(non-audité)	(non-audité)
Revenus	4.528	4.021
Bénéfice avant impôts	1.088	1.006
Bénéfice net	722	749
EBITDA	1.259	1.180
<i>Taux de bénéfice brut (bénéfice avant impôts / revenus)(%)</i>	<i>24,03</i>	<i>25,02</i>
<i>Taux de bénéfice (bénéfice net/ revenus) (%)</i>	<i>15,95</i>	<i>18,63</i>
<i>Taux d'EBITDA (EBITDA / revenus) (%)</i>	<i>27,80</i>	<i>29,35</i>

Périmètre modifié

En comparant aux chiffres du premier trimestre de 2016 les chiffres actuels ont été impactés par les changements suivants du périmètre :

- la constitution d'une filiale de droit allemand Keyware Transactions & Processing GmbH en juin 2016. Cette société est encore en plein démarrage. La contribution aux revenus, EBIT, EBITDA et résultat net s'élève à respectivement 7 kEUR, -85 kEUR (perte) pour à la fois EBIT, EBITDA et le résultat net. En 2016 une perte avait été subie de 102 kEUR ;
- la reprise de la société de droit belge EasyOrder VOF en janvier 2017. Cette société est également en plein démarrage. La contribution aux revenus, EBIT et EBITDA s'élèvent à respectivement 33 kEUR, 31 kEUR et -4 kEUR (perte). La contribution au bénéfice net s'élève à 8 kEUR ;
- la prise d'un intérêt de 40% dans la société de droit français Magellan SAS au 30 septembre 2016. Cette participation est intégrée sur base de la méthode d'une mise en équivalence. La contribution au résultat du premier trimestre de 2017 revient à une perte de 75 kEUR. L'activité de cette société de logiciels est plutôt cyclique avec une fin d'année plus accentuée. La contribution au résultat de 2016 était positive de l'ordre de 105 kEUR (impact se trouvant exclusivement dans le quatrième trimestre)

Principaux indicateurs de la position financière au 31 mars 2017:

- les capitaux propres s'élèvent à 27.456 kEUR et représentent 73,99% des passifs. Durant le premier trimestre de 2017 une augmentation de capital a été entérinée par le biais de l'exercice de 425.000 warrants. Ceci allait de pair avec une rentrée de trésorerie de 298 kEUR ;
- les dettes financières, long et court terme regroupés, ont été réduites de 495 kEUR depuis le 31 décembre 2016 et s'élèvent à 5.797 kEUR ;
- les dettes commerciales et autres connaissent une diminution de 222 kEUR par rapport au 31 décembre 2016 et s'élèvent à 2.697 kEUR comparé à 2.919 kEUR ;
- l'acquisition d'EasyOrder a seulement partiellement été payée. De l'investissement de 700 kEUR il doit encore être payé 275 kEUR. A court terme 75 kEUR sous forme d'actions de Keyware Technologies et le solde de 200 kEUR que si certains KPI's aient été atteints. Par conséquent ceci a été présenté comme provision au bilan

Chiffres-clés de la période clôturant au	31.03.2017	31.12.2016	31.03.2016
	kEUR	kEUR	kEUR
	(non-audité)	(audité)	(non-audité)
Capitaux propres	27.456	26.436	24.432
Dettes financières à long et court terme	5.797	6.292	3.768
Capitaux propres / total du passif (%)	73,99	73,03	79,46
Dettes financières à long et court terme / capitaux propres (%)	21,11	23,80	15,42

Evénements importants durant le premier trimestre de 2017

ACQUISITION D'EASYORDER

Premièrement il y a l'acquisition des actions d'EasyOrder SNC à signaler pour un montant de 700 kEUR. EasyOrder SNC a développé une application de paiement qui peut être considérée comme solution complémentaire aux terminaux de paiement.

L'investissement représente un montant de 700 kEUR duquel 425 kEUR a déjà été payé en cash en janvier 2017. Une prochaine tranche de 75 kEUR sera payée en actions de Keyware Technologies, au plus tard le 30 juin 2017. En ce qui concerne le solde de 200 kEUR, il sera payé en 2017 et 2018 en fonction des KPI's atteints, tels que définis entre parties. Un second paiement de maximum 100 kEUR peut avoir lieu en 2017 et un paiement final de maximum 100 kEUR en 2018. S'il s'avère fin 2018 que le montant complet de 700 kEUR ne serait pas encore payé, le solde sera alors payé en 2019 dans l'hypothèse que les KPI's définis soient atteints.

Au 31 mars 2017 EasyOrder a été transformée en SPRL.

APPEL PAR RAPPORT A LA SENTENCE DE L'AFFAIRE PENALE

Dans le cadre de l'affaire pénale Ministère Public / Keyware Smart Card Division, Keyware a interjeté appel en date du 13/01/2017 par rapport à la sentence prononcée le 15/12/2016, qui condamnait Keyware à payer un montant de 750 kEUR. Le Ministère Public a suivi en interjetant également appel.

Abbréviations

EBIT	Earnings Before Interest and Taxes Est considéré comme le résultat opérationnel (bénéfice d'exploitation / perte d'exploitation)
EBITDA	Earnings Before Interest, Taxes, Depreciations and Amortizations Est défini comme le résultat d'exploitation (EBIT) + amortissements + réductions de valeur sur stocks + réductions de valeur sur créances + pertes éventuelles ('impairment') Les pertes subies sur créances font partie de l'EBIT mais ne font pas partie de l'EBITDA
kEUR	Milliers d'euros
KPI	Key Performance Indicators

Au sujet de Keyware

Keyware (EURONEXT Bruxelles : KEYW), fournisseur de premier plan de solutions en matière de paiements électroniques, de systèmes de fidélité, d'identification et de gestion de transactions afférente.

La société est établie à Zaventem, Belgique. Des informations supplémentaires sont disponibles sur le site web : www.keyware.com

Pour plus amples informations, veuillez contacter :

Mr. Stéphane Vandervelde
President & CEO
Keyware Technologies

Tel: +32 (0)2 346.25.23
ir@keyware.com
www.keyware.com